
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024 Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B7381852DB43631F3444BCB74330B7



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 003/2024   DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA ENFERMAGEM DA POLICLÍNICA

REGIONAL DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DA CIPA GESTÃO 2024-2025

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 003/2023.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 003/2023.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 003/2023.

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 003/2023.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B7381852DB43631F3444BCB74330B7



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 

DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 

  
PORTARIA Nº 003/2024 

 
 
Dispõe sobre a designação do 
Responsável Técnico da Enfermagem da 
Policlínica Regional de Saúde da Região 
de Feira de Santana e dá outras 
providencias. 
 
 

  
O Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 
Santana, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Designar o farmacêutico ALBERTO BISPO DE SANTANA, como 
responsável técnico da Enfermagem da Policlínica Regional de Saúde de Feira de 
Santana. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de fevereiro de 2024.  
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, ficando ratificadas as demais 
cláusulas da Portaria 013/2020. 

 
 
Feira de Santana – BA, 19 de fevereiro de 2024. 

 
 

_____________________________________ 
Valcyr Almeida Rios. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41936957C4FEB3E2ACB98ED1959D8650

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Editais Administrativos

 
 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL 
DO SERTÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DA 
CIPA GESTÃO 2024-2025 

 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744. 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA 
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 29.664.289/0001-25, 
Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744, 
entidade de direito público e natureza autárquica interfederativa, constituída sob a forma de 
Associação Pública, com amparo da Lei Federal n°. 11.107/2005 e Decreto Federal Nº  
6.017/2007, no uso de suas atribuições, faz saber que, estarão abertas as inscrições para o 
Processo Eleitoral, visando a escolha de representantes dos empregados para a 
constituição da CIPA Gestão 2024-2025. 
 
 Programação: 

 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Feira de Santana, 19 de fevereiro de 2024. 
 
 

_____________________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO 

 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6520F4A1FED4FC5837CB1BCCE2ED5CBE

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Eletrônico

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Feira de Santana – Portal do
Sertão.

N.º 001/2024

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal
do Sertão, com sede no (a) Rua São Cosme e Damião, 500, Bairro: Santa Mônica, Feira de
Santana – Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.664.289/0001-25, NESTE ATO
representado pelo Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, inscrito no Cadastro de Pessoa Física
(CPF) sob o n° 356.144.635-34 e portador do RG n° sob o nº 380043645 SSP/BA,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão na forma ELETRÔNICO nº
003/2023, para REGISTRO DE PREÇOS, decorrente do Processo Administrativo
083/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa FLASH LIMP DISTRIBUIDORA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 49.839.964/0001-17, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Antônio Carlos Magalhães, 11F, Centro, Santa Bárbara - BA,
CEP:44.150-000, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às
normas constantes na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, no Decreto n.º 001/2020, e em
conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de limpeza, a fim de atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira
de Santana/BA, conforme condições especificadas(s) na(s) planilhas em anexo do edital de
Pregão nº 003/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR
TOTAL

01 ÁCIDO, muriático, embalagem com
1000 ml.

UN 20 R$ 9,68 R$ 193,60

02 Água sanitária com no mínimo 2% de
teor de cloro ativo, pronto para uso,
original de fábrica, embalagem plástica
lacrada, contendo 5 litros.

GL 90 R$ 9,50 R$ 855,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2191772914FBA2F0D7EAC0092048731E

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

04 CABO, SUPORTE, para mop úmido, em
polipropileno, tamanho 60 cm, com cabo
em alumínio com comprimento de 1,50
m.

UN 12 R$ 37,34 R$ 448,08

09 Desinfetante concentrado- com altíssima
diluição. Desinfetante desenvolvido
exclusivamente para a utilização
hospitalar em estabelecimentos
relacionados com o atendimento à saúde.
Destinado a desinfecção de pisos,
paredes, mobiliários e superfícies fixas
em geral. Diluir 1 até 500. Galão 5 litros.

GL 45 R$ 85,50 R$ 3.847,50

10 DESINFETANTE, a base de cloreto de
alquil dimetil benzil amônio, para
limpeza, com fragrância agradável.
Embalagem: bombona contendo 05
litros.

GL 200 R$ 14,40 R$ 2.880,00

12 DESODORIZADOR, de ar, para
ambiente, em forma de aerossol,
fragrância agradável, não contendo CFC
- Clorofluorcarbono, dupla ação.
Embalagem mínima de 360 ml

UN 88 R$ 8,50 R$ 748,00

21 GUARDANAPO, de papel, folha
simples, com 4 dobras, na cor branca,
dimensões mínimas de 18 x 22 cm, em
papel não reciclado, isento de
contaminantes, absorvente, com 100%
fibra celulósica virgem, sem odor e com
textura com relevo sensível ao tato
(gofrado). Embalagem: pacote com 50
unidades.

PT 58 R$ 1,35 R$ 78,30

28 LIXEIRA, com tampa, capacidade para
20 litros, em aço inoxidável, formato
cilíndrico, com pedal para abrir e fechar
a tampa, com paredes e fundos
reforçados resistentes a impactos, sem
soldas ou emendas.

UN 10 R$ 449,37 R$ 4.493,70

29 LIXEIRA, com tampa, capacidade para
10 litros, em aço inoxidável, formato
cilíndrico, com pedal para abrir e fechar
a tampa, com paredes e fundos
reforçados resistentes a impactos, sem
soldas ou emendas.

UN 10 R$ 353,55 R$ 3.535,50

35 PANO, de chão, tipo saco, 100%
algodão, alvejado, bordas com
acabamento em overloque, dimensões 70
x 50 cm e peso 100 g, com variação de
+/- 5%.

UN 110 R$ 3,90 R$ 429,00

36 PANO, multiuso branco descartável, com
no mínimo 80% fibras celulósicas e
máxima de 20% polipropileno, baixa
liberação de partículas, capacidade
absoluta de absorção de água e de 4,8

RL 01 R$ 99,00 R$ 99,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2191772914FBA2F0D7EAC0092048731E

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

ml/g e a velocidade de absorção de água
(mm/30s) e de 4,3 segundos, de uso
prolongado com rápida absorção de
líquido e alta resistência, indicado para
limpeza e secagem de equipamentos,
instrumentais médicos cirúrgicos e
superfície em geral, rolo medindo
aproximadamente entre 25 e 30cm x 240
e 300m e com gramatura mínima de
50g/m². Embalagem tipo rolo, panos
pré-picotados, no mínimo com 600
folhas.

38 PAPEL, toalha, interfolhado, 02 dobras,
com dimensões mínimas 21cm (largura)
e mínimo de 23cm e máximo 27 cm
(comprimento), 100% de fibras vegetal,
na cor branca. Produto com o conteúdo
nominal de 1000 folhas com peso de
1.400 gramas, com tolerância de -1%.

PC 2.300 R$ 14,18 R$ 32.614,00

39 PAPEL, higiênico, neutro, folha simples,
em rolo, com dimensões 10cm (largura)
x 30m (comprimento) com tolerância de
até - 2% (dois por cento), fabricado com
100% fibra celulósicas, não reciclado,
isento de partículas lenhosas, metálicas,
fragmentos plásticos ou outras
substâncias nocivas à saúde,
apresentando textura com relevo sensível
ao tato (gofrado), crepado (com
elasticidade), na cor branca, macio, alta
absorção, solúvel em água. Embalagem
com 08 (un), com peso mínimo de 500
gramas, podendo variar até -2% do peso.

PC 1.000 R$ 5,92 R$ 5.920,00

40 PAPEL, higiênico, neutro, folha simples,
em rolo, com dimensões 10cm (largura)
x 300m (comprimento) com variação de
até - 2% (dois por cento), fabricado com
100% fibra celulósicas, não reciclado,
isento de partículas lenhosas, metálicas,
fragmentos plásticos ou outras
substâncias nocivas à saúde,
apresentando textura com relevo sensível
ao tato (gofrado), crepado (com
elasticidade), na cor branca, macio, alta
absorção, solúvel em água. Embalagem
com 08 (un), com peso mínimo de 4.000
gramas, podendo variar -2% do peso.

PC 200 R$ 45,00 R$ 9.000,00

41 PAPEL, higiênico, neutro, folha
DUPLA, em rolo, com dimensões 10cm
(largura) x 250m (comprimento) com
variação de até - 2% (dois por cento),
fabricado com 100% celulose virgem, na
cor branca, macio, alta absorção, com
gramatura mínima de 28 grs/m².
Embalagem: caixa com 08 (un).

CX 100 R$ 25,18 R$ 2.518,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2191772914FBA2F0D7EAC0092048731E

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

43 PASTA, para limpeza, em geral,
biodegradável, para aplicação a seco,
tipo pasta macia. Embalagem com no
mínimo 500 g.

PO 20 R$ 6,05 R$ 121,00

45 PULVERIZADOR, multiuso, em
plástico resistente, com bico de
regulagem de spray, capacidade 500 ml.

UN 60 R$ 5,50 R$ 330,00

46 FEFIL/BORRACHA, dosador para
saboneteira / porta álcool gel.

UN 50 R$ 11,49 R$ 574,50

56 Saco para lixo polietileno reforçado 60l
pacote com 100 unid.

PT 78 R$ 12,00 R$ 936,00

58 SACO, plástico para lixo, classe I, em
resina termoplástica virgem ou reciclada,
largura 75 cm, podendo variar +/- 1 cm,
altura mínima de 105 cm, capacidade
nominal para 100 litros, suportando 20
quilos, na cor preta. Embalagem: pacote
com 100 unidades. As seguintes
informacoes deverao ser impressas pelo
fabricante, diretamente na embalagem
em que o produto esta acondicionado:
nome/CNPJ do fabricante, marca do
produto, endereco, quantidade,
composição, bem como sobre os riscos
que apresentam à saúde e segurança dos
consumidores e seguir as normas
vigentes.Atender a(s) NORMA (s) da
ABNT .

PT 120 R$ 32,00 R$ 3.840,00

59 SACO, plástico para lixo, em resina
termoplástica virgem ou reciclada,
largura 105 cm, podendo variar +/- 1 cm,
altura mínima de 105 cm, capacidade
nominal para 200 litros, suportando 40
quilos, na cor preta. Embalagem: pacote
com 100 unidades. As seguintes
informacoes deverao ser impressas pelo
fabricante, diretamente na embalagem
em que o produto está acondicionado:
nome/CNPJ do fabricante, marca do
produto, endereço, quantidade,
composição, bem como sobre os riscos
que apresentam à saúde e segurança dos
consumidores e seguir as normas
vigentes. Atender a(s) NORMA (s) da
ABNT .

PT 60 R$ 43,00 R$ 2.580,00

61 SACO, plastico para lixo, para
acondicionamento de resíduos
ambulatoriais e de serviços de saúde,
classe lI, em resina termoplástica virgem
ou reciclada, largura de 63 cm, podendo
variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80
cm, capacidade nominal para 50 litros,
na cor branca leitosa. Deve constar em
cada saco individualmente a

PT 26 R$ 16,00 R$ 416,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2191772914FBA2F0D7EAC0092048731E

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

VALOR GLOBAL DOS ITENS : R$ 78.163,18( setenta e oito mil e cento e sessenta e três reais
e dezoito centavos)

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

identificação do fabricante por seu
CNPJ, a capacidade nominal em litros e
quilogramas e o símbolo de substância
infectante, devidamente centralizado,
conforme normas ABNT vigentes, com a
inscrição RESÍDUO INFECTANTE. O
produto deverá atender as normas ABNT
vigentes, sobretudo no que diz respeito
aos métodos de ensaio:
condicionamento, medidas, resistência
ao levantamento, resistência à queda
livre, verificação da estanqueidade,
resistência de filmes a perfuração
estática, determinação da capacidade
volumétrica e verificação da
transparência, e as resoluções do
CONAMA e ANVISA vigentes. Devem
ser apresentados laudos emitidos pelo
INMETRO e/ou Instituto de Pesquisa
credenciado, atestando o item estar em
conformidade com as normas ABNT
vigentes no que diz respeito à resistência
à queda livre, capacidade volumétrica e
transparência. Embalagem de entrega
pelo fornecedor pacote com 100
unidades.

62 SUPORTE, porta Copo Descartável
Automático, com tecla para acionamento
por pressão, libera apenas um copo por
clique. Capacidade: 100 copos em cada
dispenser. Para copos de 150 a 200ml.
Com kit de fixação.

UN 03 R$ 45,00 R$ 135,00

63 SUPORTE, para mop úmido, em
polipropileno, tamanho 60 cm, com cabo
em alumínio com comprimento de 1,50
m.

UN 04 R$ 57,00 R$ 228,00

64 SUPORTE, para papel toalha,
capacidade mínima 200 fls, em aço inox,
com fechadura.

UN 10 R$ 47,32 R$ 473,20

65 SUPORTE, para rolo para papel
higiênico, capacidade 400m, em Aço
Inox, com fechadura.

UN 15 R$ 47,32 R$ 709,80

66 VASSOURA, cerdas em nylon
reforçado, base retangular em
polipropileno largura 400 mm, cabo em
alumínio, comprimento 1400 mm,
podendo ter variação dimensional de +/-
5%, com sistema de rosca universal.

UN 10 R$ 16,00 R$ 160,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2191772914FBA2F0D7EAC0092048731E

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de
assinatura, não podendo ser prorrogada

4. REVISÃO E CANCELAMENTO
4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não
superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços
registrados nesta Ata.
4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços
praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução
dos preços aos valores praticados pelo mercado.
4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos
valores de mercado observará a classificação original.
Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados
registrados na ata.
4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não
puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do
pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos
motivos e comprovantes apresentados; e
4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação
desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação
mais vantajosa.
4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável;
4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles
praticados no mercado; ou
4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será
formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente
de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente
comprovados e justificados:
4.9.1. Por razão de interesse público; ou
4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. ÓRGÃO PARTICIPANTE

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2191772914FBA2F0D7EAC0092048731E

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

6. CONDIÇÕES GERAIS
6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Feira de Santana – BA, 19 de fevereiro de 2024.

_________________________________________
Valcyr Almeida Rios

Representante legal do órgão gerenciador
CONTRATANTE

__________________________________________
FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA

Representante legal
CONTRATADA

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2191772914FBA2F0D7EAC0092048731E

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Eletrônico

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Feira de Santana – Portal do
Sertão.

N.º 002/2024

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal
do Sertão, com sede no (a) Rua São Cosme e Damião, 500, Bairro: Santa Mônica, Feira de
Santana – Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.664.289/0001-25, NESTE ATO
representado pelo Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, inscrito no Cadastro de Pessoa Física
(CPF) sob o n° 356.144.635-34 e portador do RG n° sob o nº 380043645 SSP/BA,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão na forma ELETRÔNICO nº
003/2023, para REGISTRO DE PREÇOS, decorrente do Processo Administrativo
083/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.275.718/0001-89, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Avenida Carlos Amaral, nº1.580-Lote 1- Quadra 2- Loteamento Teresópolis-
Cajueiro- Santo Antônio de Jesus - BA, CEP:44.574-490, atendendo às condições previstas
no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações,
no Decreto n.º 001/2020, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de limpeza, a fim de atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira
de Santana/BA, conforme condições especificadas(s) na(s) planilhas em anexo do edital de
Pregão nº 003/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

03 ÁLCOOL, etílico 70%, solução anti
séptica uso externo, frasco com 1 litro.

UN 806 R$ 6,68 R R$ 5.384,08

06 CONJUNTO, mop pó com 40 cm, em
algodão, confeccionado em lona e

UN 08 R$ 76,35 R$ 610,80

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB892C9E7FB01E973706AD3BBD2249A0

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

fechamento em laços e costura reforçada,
lavável, com suporte em plástico,
movimentos articuláveis de 360 graus e
cabo em alumínio anodizado de
comprimento total de 140 cm.

06 Copo descartável de 200ml. Copo
descartável em poliestireno atóxico, com
capacidade de 200 mililitros, massa
mínima de 2,2 gramas, resistência
mínima de 0,85N, sem tampa.
Embalagem de manga inviolável com
100 unidades.

PT 1.250 R$ 4,50 R$ R$ 5.625,00

13 DETERGENTE, em gel, biodegradável,
para limpeza e remoção de sujeiras
variadas de superfícies laváveis (pisos,
superfícies plásticas, paredes, cozinhas,
banheiros, etc.

GL 60 R$ 16,35 R$ 981,00

14 DETERGENTE, lava louça, líquido,
concentrado, biodegradável, com no
mínimo 11% (onze por cento) do
princípio ativo básico do detergente.
Embalagem plástica contendo 500 ml.

UN 635 R$ 1,37 R$ 869,95

16 ESPONJA, para banho, em espuma,
dimensões mínimas de 110 mm
(comprimento) x 60 mm(largura) x 20
mm (espessura).

UN 80 R$ 0,70 R$ 56,00

17 ESPONJA, para limpeza, dupla face,
uma face em espuma e outra em material
abrasivo, dimensões mínimas de 100
mm(comprimento) x 70 mm(largura) x
18 mm(espessura)

UN 360 R$ 0,85 R$ 306,00

18 FIBRA, sintética, para limpeza de
serviço pesado, dimensões de 102 x 260
mm. Embalagem: pacote contendo 05
(cinco) unidades.

PT 05 R$ 10,85 R$ 54,25

19 FLANELA, para limpeza, 100%
algodão, bordas overlocadas em linhas
de algodão, dimensões de 40 x 60 cm,
com variação de até -2 cm. Cor
vermelha.

UN 110 R$ 2,15 R$ 236,50

20 GARFO, descartável, em plástico, para
sobremesa, 12,5 cm de comprimento,
com variação de +/- 1 cm. Embalagem:
pacote com 50 unidades.

PT 20 R$ 2,68 R$ 53,60

22 HASTE, tipo americana, para refil mop
úmido, em polipropileno ultra resistente,
com sistema de rosca plástica e trava
para maior firmeza na fixação do refil,
com cabo em alumínio liso fosco,
dimensões 0,24mm x 1,40m, sem
ponteira e com manopla de borracha.

UN 10 R$ 36,30 R$ 363,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB892C9E7FB01E973706AD3BBD2249A0

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

25 LIMPA, vidro, liquido. Embalagem
contendo 500 ml.

UN 58 R$ 3,60 R$ 208,80

27 LIXEIRA, com tampa, capacidade para
15 litros, em polietileno de alta
densidade, com pedal em metal para
abrir e fechar a tampa, com paredes e
fundos reforçados resistentes a impactos,
sem soldas ou emendas.

UN 16 R$ 35,00 R$ 560,00

30 Luva látex amarela acabamento
antiderrapante, impermeável cano longo
até o antebraço.

PR 12 R$ 3,40 R$ 40,80

44 PRATO, raso, descartável, em plástico
resistente, diâmetro 21 cm, com variação
de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 10
unidades.

PT 100 R$ 2,60 R$ 260,00

48 REFIL, mop pó, em algodão,
confeccionado em lona e fechamento em
laços e costura reforçada, lavável,
dimensões 40 x 13 cm.

UN 10 R$ 28,50 R$ 285,00

49 REFIL, mop úmido, em material
sintético ponta dobrada, com sistema de
identificação de cores, dimensões 40 x
13 cm.

UN 50 R$ 26,25 R$ 1.312,50

50 RODO LIMPA VIDROS, dispõe de um
lavador acoplado a um limpador,
dimensão mínima de 25 cm, com cabo.

UM 30 R$ 46,20 R$ 1.386,00

51 SABÃO, em barra, multiuso, para
limpeza em geral, biodegradável.
Embalagem: pacote contendo 5 unidades
de 200 g, totalizando 1 kg.

PT 30 R$ 8,70 R$ 261,00

52 SABAO, geleia, com ação espumante,
para limpeza e automatização de pisos,
sanitários, paredes, cozinha, portas,
janelas e superfícies laváveis em geral,
capacidade 5 litros.

GL 70 R$ 16,35 R$ 1.144,50

53 Sabonete bactericida- desenvolvido para
auxiliar na lavagem básica e antissepsia
das mãos em áreas comuns de hospitais,
cozinhas industriais, etc... Galão de 5
litros.

GL 70 R$ 14,85 R$ 1.039,50

57 SACO, plastico para acondicionamento
de resíduos ambulatoriais e de serviços
de saúde, classe II, tipo E, em resina
termoplástica, virgem ou reciclada ,
branco leitoso, capacidade 100 litros,
altura mínima de 105 cm e largura de
75cm, podendo variar até (+ ou -1cm )
na largura . Deve ter solda contínua,
homogênea e uniforme, deve conter
dispositivo para fechamento. .Deverá

PT 47 R$ 33,75 R$ 1.586,25

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB892C9E7FB01E973706AD3BBD2249A0

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

VALOR GLOBAL DA SOMA DOS ITENS :R$ 22.991,23 (VINTE E DOIS MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura,
não podendo ser prorrogada

4. REVISÃO E CANCELAMENTO
4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não
superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços
registrados nesta Ata.
4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços
praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução
dos preços aos valores praticados pelo mercado.
4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos
valores de mercado observará a classificação original.
Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados
registrados na ata.
4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não
puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

apresentar registro ANVISA Embalagem
primária e secundária rotuladas
conforme ABNT NBR 9191(segunda
edição). O produto deve obedecer a
qualquer legislação que seja inerente ao
mesmo. Embalagem: Pacote com 100
sacos contendo dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

60 SACO, plástico para lixo, em resina
termoplástica virgem ou reciclada,
largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0
cm, altura mínima de 62 cm, capacidade
nominal para 30 litros, na cor preta.
Embalagem: pacote com 100 unidades.

PT 32 R$ 8,85 R$ 283,20

67 VASSOURA, cerdas em pelo, base
retangular largura 300 mm, cabo em
madeira comprimento 1100 mm,
variação dimensional de +/- 5%, com
ponteira plástica rosqueável.

UN 10 R$ 8,35 R$ 83,50

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB892C9E7FB01E973706AD3BBD2249A0

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do
pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos
motivos e comprovantes apresentados; e
4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação
desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação
mais vantajosa.
4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável;
4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles
praticados no mercado; ou
4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será
formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente
de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente
comprovados e justificados:
4.9.1. Por razão de interesse público; ou
4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. ÓRGÃO PARTICIPANTE
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

6. CONDIÇÕES GERAIS
6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Feira de Santana – BA, 19 de fevereiro de 2024.

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB892C9E7FB01E973706AD3BBD2249A0

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

_________________________________________
Valcyr Almeida Rios

Representante legal do órgão gerenciador
CONTRATANTE

__________________________________________
REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

Representante legal
CONTRATADA

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB892C9E7FB01E973706AD3BBD2249A0

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Eletrônico

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Feira de Santana – Portal do
Sertão.

N.º 003/2024

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal
do Sertão, com sede no (a) Rua São Cosme e Damião, 500, Bairro: Santa Mônica, Feira de
Santana – Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.664.289/0001-25, NESTE ATO
representado pelo Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, inscrito no Cadastro de Pessoa Física
(CPF) sob o n° 356.144.635-34 e portador do RG n° sob o nº 380043645 SSP/BA,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão na forma ELETRÔNICO nº
003/2023, para REGISTRO DE PREÇOS, decorrente do Processo Administrativo
083/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa MIXALL COMERCIAL LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob nº. 39.689.810/0001-32, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua do Calafate , nº 175, Fazenda Grande do Retiro, Salvador- BA, CEP:40.354-100,
atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, no Decreto n.º 001/2020, e em conformidade com as
disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de limpeza, a fim de atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira
de Santana/BA, conforme condições especificadas(s) na(s) planilhas em anexo do edital de
Pregão nº 003/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR UNIT VALOR
TOTAL

05 CARRO, para limpeza de piso,
confeccionado em polietileno de alta
densidade, com rodas em borracha,
contendo um espremedor em polietileno
de alta densidade. e dois baldes, sendo

UN 12 R$ 892,00 R$ 10.704,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F4ECCF0AF16BE3A427BA2A490BB14E5

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

01 (um) na cor vermelha ou branca e 01(
um) na cor azul, com capacidade mínima
de 25 litros cada. Com sistema de
gancho para transporte de placa
sinalizadora e equipamentos. Com cesta
para transporte de acessórios e produtos
químicos.

07 COPO, dosador de cabo longo de 10, 20,
50 e 100 ml para padrões de volume para
medição de produtos químicos em
polietileno natural. UN

UN 03 R$ 33,00 R$ 99,00

23 HIPOCLORITO, de sódio, solução
aquosa a 12% cloro ativado. Embalagem
com 50 litros, contendo dados de
identificação do produto, nome do
fabricante, data de fabricação, lote e
validade.

GL 172 R$ 26,00 R$ 4.472,00

24 LENÇO, de papel, 100% celulose
natural, folha dupla, primeira qualidade,
grande resistência e absorção, dimensões
mínimas 14,8 x 21,5 cm. Embalagem:
caixa contendo 50 unidades.

PT 145 R$ 5,76 R$ 835,20

26 LIXEIRA, com tampa, capacidade para
100 litros, em polietileno de alta
densidade, com pedal em polietileno
para abrir e fechar a tampa, com paredes
e fundos reforçados resistentes a
impactos, sem soldas ou emendas.

UN 04 R$ 188,00 R$ 752,00

31 MOP ÚMIDO (Esfregão Completo Com
Cabo 1,40 Metros 2 Estágios Retrátil e
Telescópico + Ponta Com Loop CRU +
Refil Para MOP Úmido) .

UN 09 R$ 47,25 R$ 425,25

32 PALLET, vazado, empilhável, em
plástico resistente, dimensões mínimas
140 x 1000 x 1200 mm, contendo 9
bases de sustentação, com Capacidade:
Estático até 4000 kg Dinâmico até
1500kg. Desenvolvidos no padrão PBR,
ou seja, 1,0 x 1,2 mts e em materiais que
não transmitam substâncias tóxicas,
odores, sabores, não absorventes e
resistentes à corrosão. Sua superfície é
lisa e isenta de rugosidades e frestas,
evitando o comprometimento com
higiene do pallet. Atender a(s) NORMA
(s) da ANVISA/ABNT

UN 10 R$ 338,80 R$ 3.388,00

33 PALLET, liso, empilhável, em plástico
resistente, dimensões mínimas 140 x
1000 x 1200 mm, contendo 9 bases de
sustentação, com Capacidade: Estático
mínima 4000 kg Dinâmico mínima
1500kg. Desenvolvidos no padrão PBR,
ou seja, 1,0 x 1,2 mts e em materiais que
não transmitam substâncias tóxicas,

UN 10 R$ 338,80 R$ 3.388,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F4ECCF0AF16BE3A427BA2A490BB14E5

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

VALOR GLOBAL DOS ITENS :R$ 26.551,45 (VINTE E SEIS MIL E QUINHENTOS E
CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura,
não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO
4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não
superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços
registrados nesta Ata.

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

odores, sabores, não absorventes e
resistentes à corrosão. Sua superfície é
lisa e isenta de rugosidades e frestas,
evitando o comprometimento com
higiene do pallet. De acordo com ABNT
NBR vigente

34 PALHETA, para café, em poliestireno
cristal, resistente a temperaturas de
bebidas quentes ou frias, atóxico, com
comprimento mínimo de 7cm, formato
remo, em pacote com 500 unidades.

PT 12 R$ 6,75 R$ 81,00

37 PANO, para limpeza de copa, aberto,
100% algodão, alvejado, sem estampa,
bordas com acabamento em overloque,
alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e
peso 70 g, com variação de +/- 5%. As
seguintes informacoes deverao ser
impressas pelo fabricante, no rótulo e
colada diretamente no produto:
nome/CNPJ do fabricante, endereço,
marca do produto e composição

UN 20 R$ 2,90 R$ 58,00

42 PAPEL, higiênico, neutro,
folha dupla, em rolo, com dimensões
10cm (largura) x 30m (comprimento)
com tolerância de até +/- 2% (dois por
cento), fabricado com 100% fibra
celulósicas, não reciclado, isento de
partículas lenhosas, metálicas,
fragmentos plásticos ou outras
substâncias nocivas à saúde,
apresentando textura com relevo sensível
ao tato (gofrado), crepado (com
elasticidade), na cor branca, macio, alta
absorção, solúvel em água. Embalagem
com 08 (un), com peso mínimo de 700
gramas, podendo variar -2% do peso.

PC 150 R$ 13,90 R$ 2.085,00

47 REFIL filtro para bebedouro de pressão. UN 04 R$ 66,00 R$ 264,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F4ECCF0AF16BE3A427BA2A490BB14E5

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços
praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução
dos preços aos valores praticados pelo mercado.
4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos
valores de mercado observará a classificação original.
Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados
registrados na ata.
4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não
puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do
pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos
motivos e comprovantes apresentados; e
4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação
desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação
mais vantajosa.
4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável;
4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles
praticados no mercado; ou
4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será
formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente
de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente
comprovados e justificados:
4.9.1. Por razão de interesse público; ou
4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. ÓRGÃO PARTICIPANTE
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

6. CONDIÇÕES GERAIS
6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F4ECCF0AF16BE3A427BA2A490BB14E5

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Feira de Santana – BA, 19 de fevereiro de 2024.

_________________________________________
Valcyr Almeida Rios

Representante legal do órgão gerenciador
CONTRATANTE

__________________________________________
MIXALL COMERCIAL LTDA

Representante legal
CONTRATADA

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F4ECCF0AF16BE3A427BA2A490BB14E5

segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Eletrônico

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Consórcio Público Interfederativo de Saúde
da Região de Feira de Santana – Portal do
Sertão.

N.º 004/2024

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal
do Sertão, com sede no (a) Rua São Cosme e Damião, 500, Bairro: Santa Mônica, Feira de
Santana – Bahia, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.664.289/0001-25, NESTE ATO
representado pelo Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, inscrito no Cadastro de Pessoa Física
(CPF) sob o n° 356.144.635-34 e portador do RG n° sob o nº 380043645 SSP/BA,
considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão na forma ELETRÔNICO nº
003/2023, para REGISTRO DE PREÇOS, decorrente do Processo Administrativo
083/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa DIVIMED COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob nº 02.421.679/0001-18, pessoa jurídica
de direito privado, com sede na Estrada da Muriçoca, Loteamento Vila Mariza, L6, nº 9 Edf.
São Miguel Arcanjo, Sala 09, São Marcos, Salvador- BA, CEP:41250-420, atendendo às
condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº
8.666/1993 e suas alterações, no Decreto n.º 001/2020, e em conformidade com as
disposições a seguir:

1. DO OBJETO
1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de limpeza, a fim de atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira
de Santana/BA, conforme condições especificadas(s) na(s) planilhas em anexo do edital de
Pregão nº 003/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,
independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais
condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – BA.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

11 Desinfetante liquido com bactericida a base
de quaternário e amônia 1%, embalagem de
5 litros. (hospitalar).

GL 58 R$ 11,10 R$ 643,80

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B7381852DB43631F3444BCB74330B7



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

VALOR GLOBAL DOS ITENS :R$19.410,60 (DEZENOVE MIL E QUATROCENTOS
E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

3. VALIDADE DA ATA
3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura,
não podendo ser prorrogada

4. REVISÃO E CANCELAMENTO
4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não
superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços
registrados nesta Ata.
4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços
praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à
Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).
4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução
dos preços aos valores praticados pelo mercado.
4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será
liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – BA.

15 DISPENSER, para álcool gel hidratado/
sabão líquido, em plástico ABS, capacidade
mínima de 800 ml, com reservatório,
lavável, visor frontal, com parafusos e
buchas de fixação, acionamento através
botão de ejeção, na cor branca.

UN 10 R$ 26,68 R$ 266,80

54 SACO, plastico para hamper, na cor azul,
para transporte de roupa suja, utilizado em
ambiente médico-hospitalar, impermeável,
não estéril, de uso único, descartável, em
polietileno de alta densidade, solda contínua,
com fita plástica ou cadarço embutido na
boca do saco para amarração, dimensões
mínimas de 90cm x 110cm, deve obedecer
RDC 185, as impressões devem estar de
acordo com ABNT/NBR 7500, classificado
de acordo com NBR 9190, especificado de
acordo com NBR 9191, deve estar de acordo
com, CONOMA e Portaria 543 SVS/MS,
deverá constar em cada saco a identificação
do fabricante, nº lote, data fabricação,
validade. Embalagem: pacote com 100
unidades, com dados de identificação do
produto e marca do fabricante.

PT 100 R$
185,00

R$ 18.500,00

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B7381852DB43631F3444BCB74330B7



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos
valores de mercado observará a classificação original.
Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados
registrados na ata.
4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não
puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:
4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do
pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos
motivos e comprovantes apresentados; e
4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação
desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação
mais vantajosa.
4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;
4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administração, sem justificativa aceitável;
4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles
praticados no mercado; ou
4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato
administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 4.7.1, 4.7.2 e 4.7.4 será
formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente
de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente
comprovados e justificados:
4.9.1. Por razão de interesse público; ou
4.9.2. A pedido do fornecedor.

5. ÓRGÃO PARTICIPANTE
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão.

6. CONDIÇÕES GERAIS
6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais
condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 vias de igual teor, que,
depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – BA.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B7381852DB43631F3444BCB74330B7



segunda-feira, 19 de fevereiro de 2024  |  Ano VII - Edição nº 00855 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA
DE SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

Feira de Santana – BA, 19 de fevereiro de 2024.

_________________________________________
Valcyr Almeida Rios

Representante legal do órgão gerenciador
CONTRATANTE

__________________________________________
DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Representante legal
CONTRATADA

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – BA.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B7381852DB43631F3444BCB74330B7


		2024-02-19T15:17:02-0300




